



	Novembro/2011	Dezembro/2011	Janeiro/2012	Fevereiro/2012	Março/2012	Abril/2012	Mai/2012	Junho/2012	Julho/2012	Agosto/2012	Setembro/2012	Outubro/2012	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.029.224,54	1.380.651,55	1.181.734,12	1.108.671,04	998.703,56	1.385.373,37	1.094.257,56	1.219.191,36	1.068.384,93	977.507,60	937.702,08	994.963,15	13.376.364,86	13.159.786,51
Receitas Tributárias	64.513,17	51.219,09	38.959,09	51.924,83	53.990,70	32.828,30	50.976,31	71.740,90	119.295,63	54.222,30	61.994,88	48.782,81	700.448,01	701.658,90
Receitas de Contribuições	14.465,27	14.606,25	14.336,12	11.502,68	13.766,27	14.154,61	14.680,65	18.538,22	20.705,16	16.565,76	15.854,62	15.417,76	184.593,37	186.626,22
Receitas Patrimoniais	9.029,92	6.028,49	5.629,82	6.715,50	7.056,70	6.319,72	8.375,99	6.722,19	7.239,11	6.492,23	3.383,99	2.751,90	75.745,56	72.824,57
Receitas de Serviços	11.002,29	12.937,17	2.837,93	1.371,41	875,22	679,76	370,43	12.230,31	67.393,10	16.612,74	14.850,47	13.852,34	155.013,17	157.288,45
Transferências Correntes	917.906,86	1.281.121,93	1.107.602,87	1.029.762,48	915.512,82	1.321.508,76	1.009.828,68	1.092.555,32	828.945,75	859.864,35	821.999,91	892.620,67	12.079.230,40	11.856.241,93
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	475.113,98	798.980,99	502.860,06	608.285,63	413.123,08	520.670,59	582.333,21	496.933,43	371.093,27	409.493,64	358.300,90	380.352,59	5.917.541,37	5.572.135,68
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	176,04	104,66	341,70	364,36	38,67	98,18	153,64	58,61	200,99	80,46	1.339,38	3.348,27	6.304,96	7.229,11
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos	3.584,28	160,96	94,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.839,37	112,96
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	0,00	0,00	0,00	1.601,18	2.877,86	83,91	317,80	92,56	88,40	89,96	210,08	403,81	5.765,56	6.918,67
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	6.741,84	6.886,78	7.040,49	7.537,54	7.643,98	7.111,40	7.770,82	7.386,34	7.815,04	6.787,24	7.013,04	7.504,85	87.239,36	88.332,89
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	48.964,00	62.464,00	48.964,00	28.864,00	93.112,00	60.142,00	60.232,00	53.868,00	62.104,00	59.182,00	58.558,00	72.618,00	709.072,00	717.172,80
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59,36	59,36	71,23
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	7.802,57	2.962,18	365,40	0,00	7.802,57	0,00	0,00	7.849,29	5.557,58	0,00	0,00	43.849,29	76.188,88	78.508,96
Outros Programas Financiados por Transferência Fundo a Fundo	654,43	4.451,43	0,00	582,33	654,43	654,43	1.308,86	0,00	1.270,76	635,38	0,00	635,38	10.847,43	6.889,88
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	8.567,18	10.293,88	12.610,55	3.148,12	19.763,60	10.117,28	8.734,84	12.146,00	8.629,26	8.788,46	18.607,23	10.801,43	132.207,83	136.016,12
Transferências do Salário-Educação	10.293,33	10.360,82	10.701,54	19.037,09	11.433,92	11.169,67	10.962,92	11.886,99	11.708,42	11.627,06	12.185,97	12.087,18	143.454,91	147.360,91
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	4.656,00	4.656,00	0,00	0,00	4.704,00	9.408,00	0,00	4.704,00	5.460,00	5.460,00	5.460,00	5.460,00	49.968,00	48.787,20
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.937,26	11.968,63	0,00	11.968,63	11.968,63	11.968,63	11.968,63	83.780,41	100.536,49
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	1.305,85	1.305,85	1.359,59	1.359,59	1.359,59	1.359,59	1.359,59	1.359,59	1.359,59	1.359,59	0,00	2.719,18	16.207,60	16.315,08
Outras Transferências da União	7.268,75	7.268,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.537,50	0,00
Cota-Parte do ICMS	173.831,50	170.679,12	170.174,40	155.812,38	160.725,61	160.058,01	165.782,36	168.125,85	189.122,36	181.256,99	188.573,39	191.418,84	2.075.560,81	2.077.260,23
Cota-Parte do IPVA	2.701,49	5.397,00	168.399,67	52.247,53	53.158,17	26.918,33	14.850,50	10.604,57	9.482,24	10.508,38	13.176,48	5.190,81	372.635,17	437.444,02
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	3.402,98	3.848,01	1.768,02	3.693,30	3.289,66	3.481,97	3.940,72	3.521,62	3.523,87	3.845,01	3.887,62	3.777,83	41.980,61	41.675,54
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	6.510,80	0,00	0,00	4.258,48	0,00	0,00	4.675,42	0,00	0,00	830,43	16.275,13	19.530,16
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo	3.750,00	3.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	20.081,40	15.000,00	0,00	46.581,40	46.897,68
Transferência de Recursos do	129.781,89	136.932,72	176.412,52	147.229,43	135.825,68	136.764,56	140.112,79	133.954,12	130.885,92	128.700,15	127.719,19	133.094,79	1.657.413,76	1.668.838,98

Prefeitura Municipal de Piranguinho - CNPJ: 18.192.906/0001-10

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 5º Bimestre/2012



	Novembro/2011	Dezembro/2011	Janeiro/2012	Fevereiro/2012	Março/2012	Abril/2012	Maio/2012	Junho/2012	Julho/2012	Agosto/2012	Setembro/2012	Outubro/2012	Total	Previsão para o Exercício
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB														
Outras Transferências	29.310,75	50.618,78	0,00	0,00	0,00	345.275,10	0,00	180.064,35	0,00	0,00	0,00	6.500,00	611.768,98	638.207,34
Demais Receitas Correntes	12.307,03	14.738,62	12.368,29	7.394,14	7.501,85	9.882,22	10.025,50	17.404,42	24.806,18	23.750,22	19.618,21	21.537,67	181.334,35	185.146,44
SOMA	1.029.224,54	1.380.651,55	1.181.734,12	1.108.671,04	998.703,56	1.385.373,37	1.094.257,56	1.219.191,36	1.068.384,93	977.507,60	937.702,08	994.963,15	13.376.364,86	13.159.786,51
(-) EXCLUSÕES	134.429,62	146.629,78	168.980,48	164.352,37	126.466,96	142.584,33	153.753,95	136.187,80	115.023,50	121.375,88	113.122,60	117.428,55	1.640.335,82	1.631.131,71
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	134.429,62	146.629,78	168.980,48	164.352,37	126.466,96	142.584,33	153.753,95	136.187,80	115.023,50	121.375,88	113.122,60	117.428,55	1.640.335,82	1.631.131,71
SOMA	134.429,62	146.629,78	168.980,48	164.352,37	126.466,96	142.584,33	153.753,95	136.187,80	115.023,50	121.375,88	113.122,60	117.428,55	1.640.335,82	1.631.131,71
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	894.794,92	1.234.021,77	1.012.753,64	944.318,67	872.236,60	1.242.789,04	940.503,61	1.083.003,56	953.361,43	856.131,72	824.579,48	877.534,60	11.736.029,04	11.528.654,80